Распоряжение министерства юстиции Кировской области от 29.12.2023 N 141
(ред. от 21.02.2025)
"Об утверждении методики ра...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс

	Распоряжение министерства юстиции Кировской области от 29.12.2023 N 141
(ред. от 21.02.2025)
"Об утверждении методики ра...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: _GoBack]
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 декабря 2023 г. N 141

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения министерства юстиции Кировской области
от 21.02.2025 N 8)

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 07.08.2023 N 244 "Об утверждении перечня государственных программ Кировской области", во исполнение постановления Правительства Кировской области от 25.09.2023 N 511-П "О разработке и реализации государственных программ Кировской области":
1. Утвердить методику расчета значений показателей государственной программы Кировской области "Развитие юстиции" согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024.

Министр юстиции
Кировской области
И.В.ГОРДЕЕВА

Приложение

Утверждена
распоряжением
министерства юстиции
Кировской области
от 29 декабря 2023 г. N 141

[bookmark: P34]МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения министерства юстиции Кировской области
от 21.02.2025 N 8)

	Распоряжение министерства юстиции Кировской области от 29.12.2023 N 141
(ред. от 21.02.2025)
"Об утверждении методики ра...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс

	Распоряжение министерства юстиции Кировской области от 29.12.2023 N 141
(ред. от 21.02.2025)
"Об утверждении методики ра...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.03.2025

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница   из 9

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница   из 9

1
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Признак возрастания/убывания
	Вид временной характеристики показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Срок представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Государственная программа Кировской области "Развитие юстиции"

	1.
	Доля судебных актов, опубликованных на официальных сайтах мировых судей Кировской области, от общего количества судебных актов, подлежащих опубликованию
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - ежемесячно. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Дса - доля судебных актов, опубликованных на официальных сайтах мировых судей Кировской области, от общего количества судебных актов, подлежащих публикации (%);
Асо - количество судебных актов, опубликованных на официальных сайтах мировых судей Кировской области (единиц), которое определяется по данным ведомственной отчетности министерства юстиции Кировской области, Кировского областного государственного казенного учреждения "Центр комплексного обеспечения";
Асп - общее количество судебных актов, подлежащих публикации на официальных сайтах мировых судей Кировской области (единиц), которое определяется по данным судебных органов
	Министерство юстиции Кировской области
	20 января

	2.
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния в электронной форме, в общем количестве граждан, обратившихся в органы ЗАГС за получением государственных услуг
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - ежеквартально. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Дгуэф - доля граждан, использующих механизм получения государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния в электронной форме, в общем количестве граждан, обратившихся в органы ЗАГС за получением государственных услуг (%);
Кгэф - количество граждан, обратившихся в органы ЗАГС за получением государственных услуг в электронной форме (человек), которое определяется по данным ведомственной отчетности органов ЗАГС Кировской области;
Кггу - общее количество граждан, обратившихся в органы ЗАГС за получением государственных услуг (человек), которое определяется по данным ведомственной отчетности органов ЗАГС Кировской области
	Министерство юстиции Кировской области
	20 января

	3.
	Уровень компенсации расходов адвокатам, оказывающим бесплатную юридическую помощь отдельным категориям граждан Российской Федерации на территории Кировской области
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - за год. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Vk - уровень компенсации расходов адвокатам, оказывающим бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Кировской области (%);
Оk - объем средств, компенсированных в отчетном году адвокатам за оказанную бесплатную юридическую помощь гражданам Кировской области (тыс. рублей), который определяется по данным ведомственной отчетности министерства юстиции Кировской области;
Оp - расходы адвокатов по оказанию бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Кировской области (тыс. рублей), которые определяются по данным отчета об оказанной бесплатной юридической помощи негосударственной общественной организации "Адвокатская палата Кировской области"
	Министерство финансов
Кировской области
	20 января

	4.
	Укомплектованность списков кандидатов в присяжные заседатели Кировской области для федеральных судов общей юрисдикции
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - за год. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Ус - укомплектованность списков кандидатов в присяжные заседатели Кировской области для федеральных судов общей юрисдикции (%);
Кф - количество кандидатов в присяжные заседатели Кировской области для федеральных судов общей юрисдикции, фактически включенных в списки (единиц), которое определяется по данным исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований;
Кп - количество кандидатов в присяжные заседатели Кировской области для федеральных судов общей юрисдикции, планируемых к включению в списки (единиц), которое определяется в соответствии с представлением Председателя Кировского областного суда
	Министерство юстиции Кировской области
	20 января

	5.
	Уровень компенсации оплаты нотариальных действий, совершенных нотариусами бесплатно на территории Кировской области в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - за год. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Vk - уровень компенсации оплаты нотариальных действий, совершенных нотариусами бесплатно на территории Кировской области в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи (%);
Оk - объем средств, компенсированных в отчетном году нотариусам за совершение нотариальных действий в связи с обеспечением оказания бесплатной юридической помощи (тыс. рублей), который определяется по данным ведомственной отчетности министерства юстиции Кировской области;
Оp - общая сумма компенсации нотариусам оплаты нотариальных действий по удостоверению доверенностей на представление интересов граждан в судах, государственных и муниципальных органах, организациях (тыс. рублей), которая определяется по данным сводного отчета об оказании нотариусами бесплатной юридической помощи Кировской областной нотариальной палаты
	Министерство финансов Кировской области
	20 января

	(п. 5 введен распоряжением министерства юстиции Кировской области от 21.02.2025
N 8)

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности мировых судей"

	1.
	Уровень обеспеченности судебных участков мировых судей Кировской области площадью от установленной нормы
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - за год. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Vs - уровень обеспеченности судебных участков мировых судей Кировской области площадью от установленной нормы (%);
Sф - общая фактическая площадь, занимаемая судебными участками мировых судей Кировской области (кв. метров), которая определяется по данным ведомственной отчетности министерства юстиции Кировской области;
Sn - минимальная площадь судебного участка мировых судей Кировской области в соответствии с установленной нормой (кв. метров), которая определяется в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 01.04.2008 N 128 "Об утверждении нормативов обеспечения деятельности мировых судей Кировской области"
	Министерство юстиции Кировской области
	20 января

	Комплекс процессных мероприятий "Осуществление государственной регистрации актов гражданского состояния"

	Доля граждан, удовлетворенных качеством услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в общем числе опрошенных
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - ежеквартально. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Дг - доля граждан, удовлетворенных качеством услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в общем числе опрошенных (%);
Гу - количество граждан, удовлетворенных качеством услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния (человек), которое определяется по данным отчета рабочей группы министерства юстиции Кировской области о результатах мониторинга качества предоставления органами записи актов гражданского состояния министерства юстиции Кировской области государственных услуг;
Гм - количество граждан, принявших участие в мониторинге качества оказываемых услуг, по итогам опроса (человек), которое определяется по данным отчета рабочей группы министерства юстиции Кировской области о результатах мониторинга качества предоставления органами записи актов гражданского состояния министерства юстиции Кировской области государственных услуг
	Министерство юстиции Кировской области
	20 января

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод человека и гражданина"

	1.
	Количество граждан, которым оказана бесплатная юридическая помощь
	человек
	возрастание
	Периодичность расчета - за год. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по данным ведомственной отчетности негосударственной общественной организации "Адвокатская палата Кировской области"
	Министерство юстиции Кировской области
	20 января

	2.
	Доля списков кандидатов в присяжные заседатели Кировской области для федеральных судов общей юрисдикции, опубликованных в средствах массовой информации муниципальных образований Кировской области, от общего количества списков, подлежащих публикации
	процентов
	возрастание
	Периодичность расчета - за год. Расчет на конец отчетного периода
	значение показателя определяется по следующей формуле:

[image: ]

Дсп - доля списков (изменений и дополнений в списках) кандидатов в присяжные заседатели Кировской области федеральных судов общей юрисдикции, опубликованных в средствах массовой информации (%), от общего количества списков кандидатов в присяжные заседатели Кировской области для федеральных судов общей юрисдикции, подлежащих публикации;
Сфакт - количество списков (изменений и дополнений в списках), опубликованных в средствах массовой информации муниципальных образований (единиц), которое определяется по данным исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований;
Соп - общее количество списков, подлежащих публикации в средствах массовой информации муниципальных образований (единиц), которое определяется по данным Кировского областного суда
	Министерство юстиции Кировской области
	20 января

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница   из 9

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница   из 9

1
2.wmf
:

где

100%,

К

К

Д

ггу

гэф

гуэф

´

=

3.wmf
:

где

100%,

О

О

V

p

k

k

´

=

4.wmf
:

где

100%,

К

К

У

п

ф

с

´

=

5.wmf
:

где

100%,

О

О

V

p

k

k

´

=

6.wmf
:

где

100%,

S

S

V

n

ф

s

´

=

7.wmf
:

где

100%,

Г

Г

Д

м

у

г

´

=

8.wmf
:

где

100%,

С

С

Д

оп

факт

сп

´

=

1.wmf
:

где

100%,

А

А

Д

сп

со

са

´

=